AKT- THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
AVS ENGINE

Neni 1

Ne Durres, sot me date 26.01.2022 ortaku themelues:

Z. Fadil Metaj, i datélindjes 30/01/1954, lindur ne Durres, me nenshtetesi shqiptare, madhor,
me zotesi juridike pér t& vepruar, me numer karte identiteti F40130037J.

Kerkon te themeloje shogerine:AVS ENGINE ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 “ Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare *

Neni 2
Selia

Rr.e Dibres, Rezidenca Tower Bridge 3, Qendra e Biznesit Bedel Group, prane komisariatit nr.
4,Tirane, Shqiperi.

Shogeria mund te ndryshoje seline, te hape filiale, dege apo perfaqesi ne te gjithe territorin
shqiptar dhe jashte vendit.

Neni 3

Objekti i veprimtarise

Zyre database e cila kryen perpunim, ruajtjen, kontrollin e te dhenave per kliente brenda dhe
Jashte vendit. Ofrim konsulence dhe raportime periodike ne lidhje me problematikat teknike,
pagesat, asistencat e ndryshme. Veprimtaria e shoqgerise do te jete ne fushat: Dizenjimin,
krijimin, zhvillimin dhe tregtimin e aplikacioneve web dhe software te ndryshem per bizneset..
Zhvillim te rrjetit franchizing ne tregun shqiptar dhe ate nderkombetar. Tregtimin e software te
krijuara nepermjet internetit dhe formave te tjera sipas ligjit. Zhvillimi I marketingut online,
rrjeteve te aplikacionit etj.

Neni: 4

Kohezgjatja
Kohezgjatja e shogerise do jete pa afat.

A




K.ontrio;

Organet drejtuese te shogerise do te jene :

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte I vetmi organ vendimarres I shogerise.

Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizik si administratore te shogerise.
Afati maksimal I tyre eshte 1 vit me te drejte riperteritje.

Administrator I emeruar nga Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte:

Z. Fadil Metaj I lindur me 30.01.1954 ne Durres, Shqiperi me neshtetesi shqiptare, me numer
karte identiteti F40130037J per nje periudhe 5-vjecare me te drejte rinovimi.

Neni :7

Viti Financiar
Viti Financiar I Shoqgerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.

Neni : 8

Dispozita perfundimtare

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e ketij akti themelues dhe statuti
te shogerise. Ne lidhje me cfaredo aspekti tjeter , ge nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete
Akt Themelues te shogerise dhe ne Statutin e saj , zbatohet legjislacioni ne fuqi per shogerite




Ortaku I shogerise

FADIL METAJ




